
z dnia 15 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez . 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIAST A ŻAGAŃ 

z dnia 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania 
jako drogi publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. I O ust. I, 2, 3 oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Żagańskiego 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi publicznej części drogi gminnej nr I 04627F, poprzez wyłączenie 
z użytkowania jako drogi publicznej części działki ew. nr 1132/1 obręb 0002 m. Żagań (dziedziniec 
Poaugustiańskiego Zespołu Klasztornego w Żaganiu). 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi wyłączonej z użytkowania jako droga publiczna, 
o której mowa w§ 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały, na którym wyłączona część 
oznaczona została kolorem zielonym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Krzysztof Sieńko 

Id: E 1381 FF7-E20E-4O5 I-BE26-22 I 0E602667F. Projekt Strona I 



Załącznik do uchwały nr 

Rady Miasta Żagań 

z dnia 2025 r. 

J 
SKALA 1:1000 

Układ odniesienia: PL -ETRF89, układ wsp. płaskich: PL-2000 strefa 5 (15°), układ wys.: PL -EV 

Województwo' lubuskie 

Powiat, żogoiski 

2,Ml/il 

r--, 
I I 
I I L _ _J 

- Teren przeznaczony do wyłączenia z pasa drogowego 

Id: EI38IFF7-E20E-4D51-BE26-22I0E602667F. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. I O ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 
889) organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy 
do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Stosownie do art. 1 O ust. 2 w/w ustawy, czynność ta następuje w trybie przewidzianym dla 
zaliczenia dróg do poszczególnych kategorii. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 w/w ustawy zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych wymaga 
podjęcia uchwały rady gminnej po uzyskaniu opinii właściwego zarządu powiatu. W niniejszej sprawie 
zasięgnięto opinii Zarządu Powiatu Żagańskiego, który wyraził stanowisko pozytywne. 

Pozbawienie kategorii drogi publicznej części drogi gminnej nr 104627F poprzez wyłączenie 
z użytkowania jako drogi publicznej części dz. ew. nr 1132/1 obręb 0002 m. Żagań (dziedziniec 
Poaugustiańskiego Zespołu Klasztornego w Żaganiu) pozwoli na ograniczenie ruchu kołowego 
i poprawę bezpieczeństwa oraz stworzenia miejsca sprzyjającego turystyce i wydarzeniom kulturalnym. 

Dziedziniec Poaugustiańskiego Zespołu Klasztornego w Żaganiu to przestrzeń o wyjątkowym 
charakterze historycznym i kulturowym, która stanowi integralny element zabytkowego układu 
architektonicznego. Status drogi publicznej wymusza utrzymywanie jej ogólnej dostępności dla ruchu 
samochodowego, co zagraża zachowaniu wartości zabytku i ogranicza możliwość właściwego 
zagospodarowania dziedzińca, Tymczasem planowane jest przywrócenie temu miejscu funkcji 
reprezentacyjnych i turystycznych, sprzyjających ochronie dziedzictwa kulturowego oraz podniesienie 
atrakcyjność miasta Żagań. 

Wyłączenie części drogi gminnej nr 104627F z użytkowania jako drogi publicznej nie spowoduje 
pogorszenia parametrów technicznych mających znaczenie dla jej użytkowników. Obsługa komunikacyjna 
nieruchomości przyległych pozostanie bez zmian, a żadna z nich nie utraci dostępu 
do drogi publicznej. 

Biorąc pod uwagę powyższe, uznaje się za celowe i zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały. 

B 

Id: 2932F l 8F-C703-4111-B814-5B EEF58FE89F. Projekt Strona I 


